АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2010 г.  № 1417

О внесении изменений в постановление
администрации Марксовского муниципального
района № 3274 от 28.10.2009 года

На основании Устава Марксовского муниципального района, -
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Марксовского муниципального района № 3274 от  28.10.2009 года «Об организации работы районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:
- приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложения;

- приложения №2 и №3 считать утратившими силу;

- пункт 4 вышеуказанного постановления изложить в новой редакции:

«4. Председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Марксовского муниципального района взять на контроль организацию функционирования органа повседневного управления звена территориальной подсистемы государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Марксовского муниципального района на базе диспетчерского пункта связи ПЧ-47 ГУ «14 отряд ФПС по Саратовской области» (по согласованию)»;
- пункт 9 вышеуказанного постановления изложить в новой редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи.».
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.
Глава администрации
муниципального района

С.А. Акимов
Проект внесен сектором  по делам ГО и ЧС управления по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту и связи администрации ММР
Заместитель главы администрации

по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту
и связи администрации ММР                                                  Д.Н. Романов
Начальник отдела правового

обеспечения

          А.Г.Чуланов

Исполнитель

Е.П.Буйницкий
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

от 01.06.2010г. № 1417
Перечень

служб Марксовского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями (по согласованию), расположенными на территории Марксовского района Саратовской области

1. Служба медицинского обеспечения населения и аварийно-спасательных работ при ликвидации ЧС

МУЗ « Марксовская ЦРБ»

2. Служба инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС

ООО «Наш дом» (по согласованию)

ООО «Стройкомсервис плюс»  (по согласованию)

3. Служба энергообеспечения населения и аварийно- спасательных работ

Марксовский РЭС Приволжское ПО филиала ОАО «МРСК-Волга» (по согласованию)

ОАО «Облкоммунэнерго» филиал Марксовские городские электрические сети

(по согласованию)

4. Служба дорожного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС

ООО «Марксстрой С» (по согласованию)

ООО «Марксовский дорожник» (по согласованию)

5. Служба транспортного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС

ОАО “Марксовское АТП» (по согласованию)

6. Служба защиты сельскохозяйственных животных

ОГУ «Марксовская районная станция по борьбе с болезнями животных (по согласованию)

7. Служба защиты сельскохозяйственных растений

ФГУ «ФГТ Станция защиты растений» (по согласованию)

8. Служба обеспечения населения продовольствием в ЧС

Управление экономического развития и торговли администрации муниципального района

9. Служба охраны лесов от пожаров

ОГУ «Марксовское лесничество» ГУ «Лесничества Саратовской области» (по согласованию)

10. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах водоснабжения

ООО «Водоканал» (по согласованию)

ООО «Водоканал плюс» (по согласованию)

11. Служба социальной защиты населения, пострадавшего в ЧС
 ЦСОН   Марксовского района (по согласованию)

12. Служба гидрометеорологического обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС

Марксовская метеорологическая станция ФГУ «Саратовский центр гидрометеорологии и мониторинга окружающей среды» (по согласованию)

13. Служба информационного обеспечения населения и печати

МУП Единая редакция муниципальных средств массовой информации «Воложка»
Отдел общественных отношений управления по организации деятельности администрации администрации Марксовского муниципального района

Перечень

функциональных служб Марксовского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями (по согласованию), расположенными на территории Марксовского района Саратовской области

1. Служба предупреждения и тушения пожаров

Пожарная часть-47по охране г. Маркса ГУ «14 отряд ФПС по Саратовской области» (по согласованию)

2. Служба охраны общественного порядка

Отдел внутренних дел по Марксовского муниципальному району (по согласованию)

3. Служба охраны общественного порядка на транспорте

Отдел ГИБДД по Марксовскому району (по согласованию)

4. Служба по надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Саратовской области

 в Энгельсском районе (по согласованию)

5. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на системах газораспределения и газопотребления

Трест-филиал  «Марксмежрайгаз» (по согласованию)

6. Служба противопаводковых мероприятий и безопасности гидротехнических сооружений находящихся в ведении «Саратовмелиоводхоза»

Приволжский филиал ФГУ «Управление Саратовмелиоводхоз» (по согласованию)

7. Служба технологического надзора и промышленной безопасности опасных производственных объектов

Территориальный  отдел комитета охраны окружающей среды и природопользования Саратовской области  (по согласованию)

8. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах аммиакопровода

Филиал «Саратовское управление» ОАО «Трансаммиак» (по согласованию)

9. Служба предупреждения и ликвидации ЧС на объектах нефтяного комплекса, объектах транспортировки и перекачки нефти

Открытое акционерное общество НПС «Бородаевка» (по согласованию)

[image: image1.emf]

10. Служба электросвязи и почтовой связи

Телекоммуникационный узел (г.Маркс) Саратовского филиала ОАО «Волга Телеком»  (по согласованию)

11. Служба координации деятельности по поиску и спасению людей

Марксовская зонально-поисковая спасательная служба (по согласованию)

Заместитель главы администрации
по строительству, ЖКХ, ТЭК, транспорту
и связи администрации ММР

Д.Н.Романов

\\Server1\маш_бюро\2010\постановления\май\Pt17 050510 № 1417.doc

_1331981471.doc